
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg 

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg har d. 26.2.2016 stillet følgende spørgsmål nr. 

195 (alm. del) til social- og indenrigsministeren, som er foreløbigt besvaret d. 

16.3.2016 og hermed endeligt besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter 

Kofod Poulsen (DF). 

Spørgsmål nr. 195: 

”Hvilke overvejelser har ministeren gjort sig på baggrund af erfaringerne med Multi-

funC, og anser ministeren, at disse erfaringer stemmer overens med den økonomiske 

udgift?” 

Svar: 

Der er ingen tvivl om, at både staten og Københavns Kommune har anvendt mange 

ressourcer på MultifunC. Det er dog vigtigt at holde sig for øje, at anvendelse af nye 

metoder i det sociale arbejde typisk er dyrere i en implementeringsfase, fordi der ek-

sempelvis kan være behov for en fysisk tilpasning af lokaler, uddannelse af medarbej-

dere osv. i opstartsfasen.  

 

Udviklingen mod en mere vidensbaseret social indsats i Danmark kræver, at der af-

prøves, tilpasses, udbredes og evalueres metoder for at kunne dokumentere en posi-

tiv effekt. Det indebærer også, at der i en indledende fase kan være behov for at inve-

stere i at få denne viden. Hvis kommunerne i højere grad anvender sociale indsatser 

med en dokumenteret positiv effekt, vil det desuden være billigere for samfundet på 

sigt i form af eksempelvis højere arbejdsmarkedstilknytning og mindre kriminalitet.  

Derfor er det også vigtigt, at der er kommuner, som ønsker at tage teten i udviklingen 

af socialområdet til gavn for landets øvrige kommuner. 

 

Som det fremgår af min samtidige besvarelse af SOU alm. del 196 (samlingen 2015-

16), er det Socialstyrelsens vurdering, at der på baggrund af aftalen om finansloven 

for 2009 om ”Forsøg med behandlingsprogrammet MultifunC” er oparbejdet værdifuld 

viden om implementering og udbredelse af vidensbaserede indsatser i Danmark. Dis-

se erfaringer tages med ind i det videre arbejde med at understøtte en vidensbaseret 

indsats på det specialiserede socialområde.   

 

Samtidig hæfter jeg mig ved, at Københavns Kommune angiver, at de har høstet en 

række erfaringer, som i dag bruges i forvaltningens udvikling af døgninstitutionsområ-

det, og at flere af de evidensbaserede metoder, som indgik i MultifunC i dag anvendes 

på andre af forvaltningens døgninstitutioner til udsatte unge. Jeg kan henvise til min 

samtidige besvarelse af SOU alm. del 196 (samlingen 2015-16). 
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Samlet set mener jeg derfor også, at det er vigtigt, at vi tør investere i nye sociale, 

vidensbaserede indsatser, uanset at de kan forekomme dyrere end andre indsatser på 

kort sigt. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Karen Ellemann 


